注册地址 浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 B 区 L0405

成立日期 2018-04-13

经营范围

股权投资及相关咨询服务。（未经金融等监管部门批准不得从

事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等

金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

20、厦门博芮东方投资管理有限公司-博芮远望私募证券投资基金

公司名称 厦门博芮东方投资管理有限公司

法定代表人 施金平

注册资本 5,000 万元

统一社会信用代码 91350203MA32NLK39J

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 厦门火炬高新区软件园曾厝垵北路 3 号科汇楼 705-01

成立日期 2019-04-16

经营范围 投资管理（法律、法规另有规定除外）

21、李鹏勇

姓名 李鹏勇

身份证号码 3306211974

住所 浙江省绍兴市越城区

22、中国银河证券股份有限公司

公司名称 中国银河证券股份有限公司

法定代表人 陈共炎

注册资本 1,013,725.8757 万元

统一社会信用代码 91110000710934537G

企业类型 其他股份有限公司（上市）

注册地址 北京市丰台区西营街 8 号 1 号楼 7 至 18 层 101

成立日期 2007-01-26

经营范围

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的

财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券

投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；融资融券业务；

代销金融产品业务；股票期权做市业务；证券投资基金托管业

务；销售贵金属制品

（三）发行对象与公司关联关系

除河北建投外，发行对象及其出资方不包括公司的控股股东、实际控制人或

其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、保荐机构（主承销商）及与上述

机构及人员存在关联关系的关联方，不存在上述机构及人员直接认购或通过结构

化等形式间接参与本次发行认购的情形。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

本次非公开发行股票发行对象及其关联方，与公司最近一年不存在重大交易

情况，目前也没有未来交易的安排。

对于本次发行对象及其关联方与公司未来可能发生的关联交易，本公司将根

据《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、

规范性文件和《公司章程》的规定履行相应的审批决策程序以及信息披露义务。

三、本次发行前后公司前十大股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至2021年9月30日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

股份

类别
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 河北建投 A股 1,876,156,000 48.73

2 HKSCC NOMINEES LIMITED H股 1,835,422,195 47.67

3 梁盛谊 A股 3,628,600 0.09

4 兴业银行股份有限公司－西部利得中证500指 A股 2,235,900 0.06

数增强型证券投资基金（LOF）

5 香港中央结算有限公司 A股 2,122,366 0.06

6 华泰证券股份有限公司 A股 1,801,453 0.05

7 刘知富 A股 1,439,300 0.04

8
中信银行股份有限公司－建信中证500指数增

强型证券投资基金
A股 1,373,100 0.04

9
博时基金－国新投资有限公司－博时基金－

国新2号单一资产管理计划
A股 1,368,300 0.04

10
中国农业银行股份有限公司－中证500交易型

开放式指数证券投资基金
A股 1,017,500 0.03

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2022年1月6日，本次非公开发行A股股票的股份登记完成后，公司前十

名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

股份

类别
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 河北建投 A股 2,058,841,253 49.17

2 HKSCC NOMINEES LIMITED H股 1,835,675,285 43.84

3 济南江山投资合伙企业（有限合伙） A股 22,010,271 0.53

4 中信里昂资产管理有限公司－客户资金 A股 18,364,971 0.44

5 UBS AG A股 11,022,035 0.26

6 中国国际金融股份有限公司 A股 7,780,162 0.19

7 香港中央结算有限公司 A股 7,594,292 0.18

8 南方工业资产管理有限责任公司 A股 7,336,757 0.18

9 中信建投证券股份有限公司 A股 6,162,875 0.15

10
南方天辰（北京）投资管理有限公司－南方天

辰景晟1期私募证券投资基金
A股 5,913,426 0.14

（三）本次发行对公司控制权的影响

公司的控股股东为河北建投，实际控制人为河北省人民政府国有资产监督管

理委员会（以下简称“河北省国资委”）。本次发行前后，公司控股股东和实际控

制人均未发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次非公开发行完成后，公司将增加337,182,677股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

股份类型

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例（%）
发行股份数量

（股）
股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股份
1,876,156,000 48.73 337,182,677 2,213,338,677 52.86

人民币普通股

（A股）
1,876,156,000 48.73 337,182,677 2,213,338,677 52.86

二、无限售条件的流通股份

人民币普通股

（A股）
134,750,000 3.50 - 134,750,000 3.22

境外上市的外

资股（H股）
1,839,004,396 47.77 - 1,839,004,396 43.92

无限售条件的

流通股份合计
1,973,754,396 51.27 - 1,973,754,396 47.14

三、股份总数 3,849,910,396 100.00 337,182,677 4,187,093,073 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次募投项目与公司主营业务密切相关，项目实施后不会导致公司主营业务

发生变化。

本次非公开发行股票完成后，公司总资产、净资产规模将进一步增加，财务

结构更趋合理，盈利能力得到进一步提升，有利于增强公司资产结构的稳定性和

抗风险能力。

（二）对《公司章程》的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公司将根据发行结

果对《公司章程》进行相应修改，并办理工商变更登记。

（三）对公司股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为3,849,910,396股，河北建投直接持有公司

48.73%的股权，为公司的控股股东。河北省国资委为公司的实际控制人。

本次发行完成之后，河北建投持有公司股权比例为49.17%，河北建投仍为公

司控股股东，河北省国资委仍为公司实际控制人。

因此，本次发行未导致公司控制权发生变化，公司股权结构未发生重大变化。

（四）对公司高管人员结构的影响

本次发行前，公司尚无对高管人员结构进行调整的计划，也暂无因本次发行

而拟对公司高管人员进行调整的计划。

若公司未来拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和

信息披露义务。

（五）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司总资产、净资产规模将相应增加，资产负债率也将下